[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

24.09.2014

                                      № 2-1/6
О секретариате сессий
Пензенской городской Думы шестого созыва
В соответствии со статьёй 7 Регламента Пензенской городской Думы, руководствуясь статьёй 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:
1. Избрать на период полномочий Пензенской городской Думы шестого созыва секретариат сессий Пензенской городской Думы в следующем составе:

1) руководитель секретариата Овчаренко Анатолий Иванович, депутат Пензенской городской Думы шестого созыва от избирательного округа № 18;

2) члены секретариата:

а) Полукаров Дмитрий Владимирович, начальник организационного отдела Пензенской городской Думы;

б) Живаева Елена Ивановна, заведующая сектором «Протокольная часть» организационного отдела Пензенской городской Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города                                                                                                 В.Н. Кувайцев

Пояснительная записка

к проекту решения Пензенской городской Думы

«О секретариате  Пензенской городской Думы шестого созыва»

В соответствии с Регламентом Пензенской городской Думы на первом заседании Дума открытым голосованием избирает секретариат в составе 3-х человек (депутата Думы и двух сотрудников аппарата Думы), который организует ведение стенограммы и протокола сессии; регистрирует поступившие вопросы, справки, сообщения, заявления, предложения и другие материалы депутатов и приглашенных, направляет их председательствующему на сессии, в редакционную комиссию, другие органы Думы; организует тиражирование и распространение материалов, необходимых депутатам на сессии; фиксирует в протоколе заседания результаты открытых, тайных и поименных голосований; проводит регистрацию депутатов на сессии; дает разъяснения и информирует депутатов по вопросам, возникшим в ходе сессии; по окончании сессии оформляет и визирует протокол заседания и представляет его на подпись председательствующему; осуществляет подсчет голосов при открытом голосовании без использования системы электронного голосования; составляет списки депутатских объединений по заявлениям депутатов Думы, регистрирует депутатские объединения и информирует об этом Думу и средства массовой информации; дорабатывает проекты решений Думы с учетом принятых на сессиях поправок и представляет на подпись Главе города Пензы.
Данным проектом решения предлагается избрать на период полномочий Пензенской городской Думы шестого созыва секретариат сессий Пензенской городской Думы.

Депутат Пензенской городской Думы

шестого созыва                                                                                                      __________
PAGE